

**Protokół Nr 1/2018**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczej**  
**odbytego dnia 07 grudnia 2018r.**

Posiedzenie o godz. 13<sup>00</sup> otworzył przewodniczący Komisji Łukasz Królasik stwierdził, iż jest wymagane quorum. Poza tym w posiedzeniu uczestniczyli:

- Sławomir Wojtysiak- samodzielne stanowisko ds. zarządzania ruchem na drogach
- Lilla Urbaniak – samodzielne stanowisko ds. pracowniczych

Lista stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Analiza projektu uchwały w sprawie uwzględnienia w całości skargi Prokuratora Rejonowego w Kole na uchwałę Nr XXXIX/268/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 października 2017 roku w sprawie opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych na terenie Powiatu Kolskiego i stwierdzenia jej nieważności.
2. Wolne głosy i wnioski.

**Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie uwzględnienia w całości skargi Prokuratora Rejonowego w Kole na uchwałę Nr XXXIX/268/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 października 2017 roku w sprawie opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych na terenie Powiatu Kolskiego i stwierdzenia jej nieważności.**

Przewodniczący Łukasz Królasik udzielił głosu inspektorowi Sławomirowi Wojtysiakowi, który poinformował, że sprawa skargi złożonej do WSA w Poznaniu przez Prokuratora Rejonowego w Kole na uchwałę Nr XXXIX/268/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 października 2017 roku była omawiana na posiedzeniu Zarządu Powiatu Kolskiego w dniu 28 listopada 2018r. Prokuratura Rejonowa w Kole zarzuca, iż w/w uchwała w sposób istotny narusza art. 7 i 94 Konstytucji RP oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym. W zaskarżonej uchwale zostały określone stawki, które były wzorowane na stawkach zawartych w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 25 lipca 2017r. sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Zdaniem Prokuratury ustalenie wysokości opłat powinno w znacznym stopniu być zależne od rzeczywistych kosztów usług odholowania pojazdów i ich przechowywania na strzeżonym parkingu. Natomiast organ stanowiący podejmując uchwałę nie dokonał jakichkolwiek ustaleń w zakresie kosztów i cen usług dotyczących usuwania i przechowywania pojazdów na terenie powiatu. Tym samym uznano to za naruszenie prawa.

Inspektor Sławomir Wojtysiak przybliżył Komisji Gospodarczej procedury działania w związku z art. 130a Prawo o ruchu drogowym, które są podejmowane w celu realizacji zadania w zakresie usuwania i parkowania pojazdów na parkingi strzeżone na terenie Powiatu Kolskiego i ustalania opłat oraz kosztów w przedmiocie zadania. Wyjaśnił, że kompetencją Starosty zgodnie z wyżej cytowanym przepisem Prawo o ruchu drogowym jest wyznaczenie parkingów strzeżonych, a Rady Powiatu ustalanie coroczne w drodze uchwały wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. W związku z powyższym po dokonaniu procedur dotyczących przedmiotowego przepisu jest przeprowadzane postępowanie dotyczących zapytania ofertowego skierowanego do podmiotów, które posiadają parkingi strzeżone. Zaproponowane stawki przez podmioty uczestniczące w zapytaniu ofertowym były niższe niż określone w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (np. kwota określona w obwieszczeniu za usunięcie pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t wynosiła 486 zł, a podmioty proponowały stawkę około 200 zł.). Według skarżącego ustalenie wysokości przedmiotowych opłat powinno być w znacznym stopniu zależne od kosztów rzeczywistych usług odholowania pojazdów i przechowywania ich na parkingach, świadczących przez firmy z danego powiatu. Dopiero po ustaleniu tego parametru rada powiatu powinna uwzględnić go przy podejmowaniu uchwały określającej wysokość stawek w sprawie usuwania i przechowywania pojazdów.

#### **Przystąpiono do dyskusji**

Na zapytanie *radnego Rafała Ławniczaka* czy omawiana uchwała była wysłana do Wojewody Wielkopolskiego celem sprawdzenia kontroli legalności Pan Wojtysiak potwierdził ten fakt i dodał że zaskarżona uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

#### **Radny Ryszard Kasiorek**

W tej sytuacji najlepszym rozwiązaniem będzie uchylić omawianą uchwałę i doprecyzować kwestie odpłatności na przyszłość.

#### **Inspektor Sławomir Wojtysiak**

Zgodnie z opinią radcy prawnego należy uchylić uchwałę Rady Powiatu Kolskiego Nr XXXIX/268/2017 z 26 października 2017r. Na przyszłość planowane jest wysłanie zapytań



ofertowych do podmiotów, po ogłoszeniu stawek w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów, wówczas Rada Powiatu Kolskiego przeanalizuje nowe stawki uwzględniając koszty rzeczywiste.

*Komisja Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uwzględnienia w całości skargi Prokuratora Rejonowego w Kole na uchwałę Nr XXXIX/268/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 października 2017 roku w sprawie opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych na terenie Powiatu Kolskiego i stwierdzenia jej nieważności. Opinia w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

## **Ad 2. Wolne głosy i wnioski.**

**Pani Lilla Urbaniak** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Kolskiego. Proponuje się dla Starosty Kolskiego wynagrodzenie miesięczne obejmujące następujące składniki:

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.800 zł
2. dodatek funkcyjny w kwocie 2.100 zł
3. dodatek specjalny w wysokości 35% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 2.415 zł

Poza tym Staroście przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne na warunkach i w wysokości określonej w powszechnie obowiązujących przepisach.

**Przewodniczący Komisji Gospodarczej Łukasz Królasik**

Czy wysokość wynagrodzenia jest na tym samym poziomie jak w poprzedniej kadencji?

**Pani Lilla Urbaniak**

Odpowiedziała, że różnica jest tylko w wysokości dodatku specjalnego, który był na poziomie 37,5 % a obecnie jest w wysokości 35%. Projekt uchwały był konsultowany z Przewodniczącym Rady Powiatu Kolskiego.

**Radny Tomasz Barański**

Kto ustala wysokość wynagrodzenia Wicestarosty?

**Pani Lilla Urbaniak**

Wysokość wynagrodzenia Wicestarosty ustala Starosta.

Przewodniczący Komisji Łukasz Królasik poinformował, że przedmiotowa uchwała nie będzie opiniowana przez Komisję Gospodarczą, projekt jest omówiony celem zapoznania się do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Łukasz Królasik poinformował, że do Komisji Gospodarczej wpłynęło pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Kole (PZD.GK.100.12.2018) w zakresie nie uwzględnienia w projekcie budżetu na 2019r. środków finansowych na zakupy inwestycyjne dla jednostki. Chodzi o

zakup: samochodu osobowego, kosiarki wysięgnikowej bijakowej, ciągnika rolniczego, przyczepy rolniczej. Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Radny Rafał Lawniczak**

W poprzedniej kadencji proponował, aby środki Powiatowego Zarządu Dróg w Kole za zajęcie pasa drogowego były przeznaczone na zakupy inwestycyjne jednostki.

**Przewodniczący Komisji Gospodarczej Łukasz Królasik** zwrócił się do obecnego na posiedzeniu członka Zarządu Powiatu, aby zgłosił do Zarządu potrzebę zakupu samochodu osobowego dla pracowników PZD w Kole, gdyż obecnie posiadany samochód jest wyeksploatowany i często ulega awarii.

**Członek Zarządu Waldemar Banasiak** zobowiązał się przekazać te sugestie Zarządowi Powiatu.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji o godz. 14.00

Protokółowała:

Malwina Morzycka

*M. Morzycka*

**Przewodniczący  
Komisji Gospodarczej  
Łukasz Królasik**